


Sehr geehrter Gast,

wir freuen uns uber lhren Besuch und heiBen Sie herzlich willkommen. ;
* Wir werden unser Bestes geben, um lhnen einige Stunden
der Entspannung und Erholung zu bereiten,
denn unser Bestes ist flir unsere Gaste gerade gut genug!

Damit Ihnen Ihr Besuch in angenehmer Erinnerung bleibt, sind wir stets bemiiht,
alle Ihre Wiinsche zu erfiillen. Sollte es dennoch zu irgendwelchen Klagen kommen,
scheuen Sie sich nicht, uns diese mitzuteilen, denn wir sind nicht nur fiir Lob,

sondern auch fiir angebrachte Kritik dankbar. -

Wir wiirden uns freuen, wenn Sie uns auch ihren Freunden
und Bekannten weiterempfehlen und hoffen, Sie recht bald wieder
in unserem Hause begriiBen zu dirfen.

Alle Gerichte auch auBBer Haus
11:30 - 14:30 Uhr - 17:00 - 22:00 Uhr warme Kiiche.

An Sonn- und Feiertagen durchgehend geéffnet.
Mittwochs geschlossen.

Flir Feiern in unserem Haus haben wir
Raumlichkeiten fiir bis zu 60 Personen.

Restaurant Dubrovnik - Hamburger Str. 17 - 23816 Leezen - Tel.: 04552 - 99 42 42



Vorspeisen

1. Oliven garniert € 4,00
2. Schafskdse €7,00
garniert mit eingelegter Paprika,
Oliven, Ajvarsauce und Brot
3. Panierter Schafskase € 7,50
mit Preiselbeeren und Brot
4. Gebackener Camembert € 7,50
mit Preiselbeeren und Rostbrot
5. Bruschetta € 6,00
6. Gegrillte, frische Champignons € 8,50
mit Kése Uberbacken, dazu Rdstbrot
7. Zaziki € 4,00
mit Brot
Salate
30. Tomatensalat € 3,50
31. Kleiner gemischter Salat € 3,50
32. Krautsalat € 3,50
33. Putensalat € 10,00
frisch und knackig aus dem sonnigen
Suden, mit gegrillten Putenstreifen,
Ei, Oliven und Peperoni, dazu
Dressing und Brot
34. Thunfischsalat € 9,50
verschiedene Salatsorten mit
Thunfisch, hartgekochtem Ei,
Oliven und Peperoni, dazu
Dressing und Brot
35. Bauernsalat € 9,50

GroBer gemischter Salat mit
Schafskéase, Peperoni

und hartgekochtem Ei,

dazu Dressing und Brot

Suppen

10. Gulaschsuppe

mit Brot

11. Tomatensuppe
mit Sahnehaubchen und Brot

12. Franzdsische Zwiebelsuppe
mit Kase Uberbacken

Fiir den kleinen Gast

20. Rotk@ppchen

paniertes Schnitzel
mit Pommes Frites

21. Cevapcici
mit Pommes Frites

22. Koénig der Nudeln

Nudeln mit
Tomatensauce

23. Pommes Frites
mit Ketchup oder Mayo

€ 5,00
€ 5,00

€ 6,50

€ 7,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 3,50



40.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

Spezialititen vom Grill

Grillteller

Schnitzel, Schweinenacken,
Cevapcici, Plieskavica, Kotelett,
Speck, Djuwetschreis,

Pommes Frites und Salatteller

Dubrovnik-Teller

Rumpsteak, Schweinenacken,
Schnitzel, Kotelett, Speck,
Djuwetschreis, Pommes Frites
Schafskése und Salatteller

Gusarski-SpieB
Rumpsteak, Putenbrustfilet,
Nacken, zwei Stlicke Speck,
Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salatteller

Dalmatiner-SpieB

zwei Schweinefilets, ein Rumpsteak,
Speck, Paprika, Djuwetschreis,
Kroketten und Salatteller

Cevapcici

sechs Hackfleischwirstchen mit
Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salatteller

Schindelbraten

drei Schweinerlickensteaks mit
Kréauterbutter, Djuwetschreis,
Kartoffelgratin, dazu Salatteller

Medaillons

drei Schweinefilets vom Grill,
Uberzogen mit Pfeffersauce,
dazu Bratkartoffeln und
Salatteller

€ 16,50

€ 17,50

€ 17,50

€ 18,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 16,50

50.

51,

52.

53.

54.

55.

56.

Veseli Bosanac

zartes Rumpsteak mit

Kéase und Schinken gefilllt,
Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salatteller

Vjesalica

zartes Schweinefilet mit
Djuwetschreis, Kartoffelgratin,
Krauterbutter und Salatteller

Nacken-TeIlef

vier Stlick Schweinenacken mit
Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salatteller

Pljeskavica nach Bauernart

Hacksteak gefiillt mit Kése,
Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salatteller

Pola Pola

zwei Stlick Schweinenacken,

vier Cevapcici, mit Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salatteller

Balkanleber nach Bauernart
gegrillte Leber mit

Salzkartoffeln, Djuwetschreis und
Rostzwiebeln, dazu Salatteller

Zagreb-Teller

Kotelett, Leber, Pljeskavica,
Cevapcici, Speck, Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salatteller

€ 22,00

€ 16,50

€ 14,00

€ 16,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 14,50




Fischgerichte

61. Gegrillte Forelle €.16,00 63. Gambas gegrillt - €27,50

in Buttersauce, mit Knoblauchsauce,

mit Salzkartoffeln Baguette und Salat

und Salatteller

65. Gegrilltes Lachsfilet € 17,50

62. Zanderfilet € 17,50 mit Blattspinat, Salzkartoffeln,

mit Salzkartoffeln, Blattspinat, . Dillsauce und Salatteller

Dillsauce und Salatteller -

Zarte Steaks vom Grill

70. Kleines Rumpsteak 180 g € 19,50 73. Pfeffersteak 250 g € 24,00

aus dem Rucken geschnitten, Rumpsteak mit griiner Pfefferrahmsauce

kréaftig im Geschmack, und einem Schuss Rotwein

dazu Krauterbutter

74. Putensteak vom Grill200g € 16,50

71. Dubrovniksteak 250 g € 23,0b zart, saftig und kalorienarm,

Rumpsteak mit Krauterbutter, ; dazu Krauterbutter

flr den groBen Appetit

Im Steakpreis eingeschlossen:

72. Rib-Eye-Steak 250 g €23,00 Ofenkartol;fei, F%c”nstgrot und Salatteller.

mit einem kleinen Fettauge, Auf Wunsch auch Pommes Frites

daher besonders saftig,

dazu Krauterbutter

Wie diirfen wir ihr Steak zubereiten?
well done

'Feines vom Lamm

80. Lammfilet

mit Bratkartoffeln, griinen Bohnen
Krauterbutter und Salatteller

81. Lammkotelett

Djuwetschreis, griine Bohnen,
Krauterbutter und Salatteller

82. Lammteller

zartes Lammfilet, Lammkotelett,
Djuwetschreis, griine Bohnen
und Salatteller

83. Lammfilet “Gorgonzola”

zartes Lammfilet vom Girill, auf
hausgemachter Gorgonzolasauce,
dazu Kroketten, Broccoli

und Salatteller

english

medium

Seniorenteller
€ 24,00 84. Schweinemedaillons € 14,50
mit Kartoffelgratin, Broccoli,
Krauterbutter und Salatteller
€ 18,00 85. Rumpsteak und Putensteak € 16,00
mit Champignonsauce, Butterreis,
Kroketten und Salatteller
€ 20,00
€ 24,50



Schnitzelspezialitiaten

86. Schnitzel “Wiener Art”

mit Pommes Frites
und Salatteller

€14,00

88. Champignonschnitzel

paniertes Putenschnitzel mit
Champignonsauce, Butterreis
und Salatteller

€ 15,50

89. Ljubjana-Schnitzel
Schnitzel geflllt mit Schinken
und Kése, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salatteller

€ 17,00

Pfannengerichte

90. Kroatia-Pfanne

Putensteak, Rumpsteak, Schweine-

filet, Bratkartoffeln, Sauce Bearnaise
und frisch gebratene Champignons,

dazu Salatteller

€ 17,50

91. Dubrovnik-Pfanne
Putenbrustfilet mit frischem
verschiedenem Gemlise in
Bechamel-Sauce, dazu
Butterreis und Salatteller

€ 16,50

92. Putensteak auf Blattspinat

Sauce Bearnaise mit Kédse
Uberbacken, dazu Réstbrot und
Salatteller

€ 17,50

93. Satarasch
Fleischstreifen mit frischer Paprika,
Zwiebeln, Tomaten, Eiern,
und Butterreis, dazu Salatteller

€ 15,00

94. Penne Bolognese

mit Rinderhackfleisch,
dazu Salatteller

€ 14,00

95. Penne Pute € 14,00

Putenbruststreifen mit Zwiebeln,
Paprika und Broccoli in Bechamelsauce,
dazu Salatteller

96. Penne Gorgonzola

mit Putenbruststreifen und Spinat
in Gorgonzolasauce,
dazu Salatteller

€ 14,00

Platten

100. Dubrovnik-Platte (ab 2 Pers.)

Rumpsteak, Pute, Kotelett, panierte
Schnitzel, Speck, Cevapcici,
Schafskédse, Djuwetschreis,
Pommes Frites, dazu Salatteller

101. Oriental (ab 2 Pers.)

zartes Lammfilet, Lammkotelett,
Putensteak, Rumpsteak, panierte
Pute, Djuwetschreis, griine Bohnen,
Kartfoffelgratin und Salatteller

€ 40,00

€ 46,00

Vegetarische Gerichte

107. Vegetarische Pfanne € 15,00

mit frischen Champignons, Paprika,
Tomaten, Zwiebeln, Auberginen,

Zucchini, geriebenem Schafskase,
Butterreis, Bechamelsauce und Salatteller

108. Gemisefrikadellen € 14,50

mit K&se Uberbacken,
dazu Rostbrot und Salatteller

Beilagen
110. Rostbrot €2,00 119. Djuwetschreis € 3,00
111. Pommes Frites €3,00 120.Spinat € 3,50
112. Bratkartoffeln €350 121.Griine Bohnen € 3,00
113. Kroketten €3,00 122 Ketchup €0,70
114. Kartoffelgratin €3,50 123.Mayo €070
115, Salzkartoffeln €250 124.Sauce Bearnaise €250
116. Ofenkartoffel €3,80 125.Sauce Hollandaise €250
mit Sour Cream 126. Krauterbutter €1,00
117. Frische Champignons € 3,60 127.Champignon-Sauce € 2,50
mit Zwiebeln gebraten 128. Gorgonzola-Sauce €250
118. Broccoli €3,50 129.Sour Cream €£2,50



Rotweine

Dalmatiner rot
mild, volimundig,
lieblich

Kardarka

sehr mild feinfruchtig,
lieblich

Plavac
feinherb, trocken

Peljesac
halbtrocken

Merlot
feinfruchtig, trocken

Prosek
Likorwein, st

Roséweine

Rosé trocken

Rosé lieblich

WeiBBweine

Laski Riesling
leicht herb, lieblich

Zilavkar Mostar
trocken

Grasevina
halbtrocken

Pinot Grigio
trocken

Weinkarte

0,25l

401
€5,50

€ 5,50

€5,50

413
€ 5,50

421
€ 5,80

425
€8,50

429
€ 5,50

€ 5,50

437
€570

441
€570
€5,70

€5,70

410
€10,50

414
€10,50

422
€ 11,00

426
€15,50

€10,00

€10,00

€ 10,50

442
€10,50

€10,50

451
€10,50

407
€15,50

411
€ 15,50

415
€15,50

423
€ 16,50

431
€ 15,00

€15,00

439
€ 15,50

€ 15,50

447
€15,50

452
€15,50

412
€ 18,50

416
€18,50

428
€ 21,00

432
€ 19,00

436
€19,00

€19,50

€19,50

€19,50

€19,50



125. Coca Cola light 13912
126. Coca Cola 139

127. Zitronen-Limo 2

128. Orangen-Limo '3
129. Spezi 1239

130. Apfelschorle 2

131. Mineralwasser

132. Fl. Mineralwasser

Biere

133. Pils vom Fass
134. Duckstein
135. Alsterwasser
136. Weizenbier

Flaschenbiere
139. Alkoholfrei
140. Malzbier

Aperitifs, 5 cl

142. Campari

143. Campari Orange '
144, Martini weiB

145. Martini rot

146. Prosek

147. Sherry dry

Longdrinks

148. Bacardi - Cola 132

149. Scotch - Cola 139

149. Bourbon - Cola 3¢

151. Gin Tonic, 1°
Orange, Lemon

152. Wodka Lemon 10

Weinbrand

Cognac, 2 cl

153. Asbach Uralt

154. Martell

155. Remy Martin

156. Grappa

157. Loza (Kroat. Grappa)

Whiskey
Scotch, 2 cl

176. Johnnie Walker Red Label

177. Ballantines

Bourbon
178. Jim Beam
179. Jack Daniels

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff

3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstérker

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,71

0,3l
0,31
0,3l
0,3l

0,331
0,331

€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€7,50

€3,30
€3,80
€3,30
€3,80

€3,50
€3,50

€4,00
€6,80
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00

€6,80
€6,80
€6,80
€6,80

€6,80

€3,50
€3,50
€4,00
€3,50
€3,50

€4,00
€4,00

€4,00
€4,00

5) geschwefelt
6) geschwarzt
7) mit Phosphat

8) mit Milcheiwei

Getrinke

158.
159.
160.
161.
162.
163.

164.
163.
165.
166.

04 €4,00
0,4 €4,00
0,4 €4,00
04 €4,00
0,4 €4,00
0,41 €4,00

0,4 €4,00
0,51 €5,60
041 €4,00
0,51 €5,60

9) koffeinhaltig
10) chininhaltig
11) mit StiBungsmittel

12) enthélt eine Phenylalaninquelle

167. Bitter Lemon 0
168. Tonic Water
169. Ginger Ale '

Sifte

170. Apfelsaft

171. Orangensaft

172. Johannisbeernektar
174. Kirschnektar

175. Bananennektar
176. Kiba

173. Kiba

Sekt, Flaschen

241. Prosecco

242, First vom Metternich
243,

244, Henkell trocken
245. Piccolo

246. Champagner

HeiBe Getridnke
250. Mocca®

251. Tasse Kaffee ©
253. Glas Tee

254. Gliihwein
255, Espresso®
256. Cappuccino ¢

Weine
280. Weinschorle, 0,251

Weine entnehmen Sie bitte

aus unserer Weinkarte

Likdre und Bitter, 2 cl
281. Kruschkovac
282. Julischka

283. Amaretto

284. Sambuca

285. Underberg

286. Pelinkovac

Spirituosen, 2 cl

180. Korn

181. Maiteser Kreuz
182. Jubildums Aquavit
183. Slivovic

184. Wodka

185. Ouzo

186. Barak Pelinka

0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,4

0,21 €2,20

€3,20
€3,20
€3,20

€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€5,00

€21,50
€ 22,00

€ 21,50
€ 6,80
€ 68,50

€3,00
€2,50
€2,50
€4,50
€2,80
€3,00

€4,50

€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00

€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00



