

Getränke & Speisekarte

Sehr geehrter Gast,

wir freuen uns über Ihren Besuch und heißen Sie herzlich willkommen.
Wir werden unser Bestes geben, um Ihnen einige Stunden
der Entspannung und Erholung zu bereiten,
denn unser Bestes ist für unsere Gäste gerade gut genug!

Damit Ihnen Ihr Besuch in angenehmer Erinnerung bleibt, sind wir stets bemüht, alle Ihre Wünsche zu erfüllen. Sollte es dennoch zu irgendwelchen Klagen kommen, scheuen Sie sich nicht, uns diese mitzuteilen, denn wir sind nicht nur für Lob, sondern auch für angebrachte Kritik dankbar.

Wir würden uns freuen, wenn Sie uns auch ihren Freunden und Bekannten weiterempfehlen und hoffen, Sie recht bald wieder in unserem Hause begrüßen zu dürfen.



Alle Gerichte auch außer Haus 11:30 - 14:30 Uhr · 17:00 - 22:00 Uhr warme Küche.

An Sonn- und Feiertagen durchgehend geöffnet.
Mittwochs geschlossen.

Für Feiern in unserem Haus haben wir Räumlichkeiten für bis zu 60 Personen.

Vorspeisen

1.	Oliven garniert	€ 4,00
2.	Schafskäse garniert mit eingelegter Paprika, Oliven, Ajvarsauce und Brot	€ 7,00
3.	Panierter Schafskäse mit Preiselbeeren und Brot	€ 7,50
4.	Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Röstbrot	€ 7,50
5.	Bruschetta	€ 6,00
6.	Gegrillte, frische Champignons mit Käse überbacken, dazu Röstbrot	€ 8,50
7.	Zaziki mit Brot	€ 4,00

Suppen

10. Gulaschsuppe mit Brot	€ 5,00
11. Tomatensuppe mit Sahnehäubchen und Brot	€ 5,00
12. Französische Zwiebelsuppe mit Käse überbacken	€ 6,50



Salate

30. Tomatensalat

Schafskäse, Peperoni und hartgekochtem Ei, dazu Dressing und Brot

31.	Kleiner gemischter Salat	€ 3,50
32.	Krautsalat	€ 3,50
33.	Putensalat frisch und knackig aus dem sonnigen Süden, mit gegrillten Putenstreifen, Ei, Oliven und Peperoni, dazu Dressing und Brot	€ 10,00
34.	Thunfischsalat verschiedene Salatsorten mit Thunfisch, hartgekochtem Ei, Oliven und Peperoni, dazu Dressing und Brot	€ 9,50
35	Rauernealat	€ 9 50

Für den kleinen Gast

20. Rotkäppchen	€ 7,0	0
paniertes Schnitz mit Pommes Frit		
21. Cevapcici	€ 7,0	0
mit Pommes Frit	es	
22. König der Nu	deln € 7,0	0
Nudeln mit Tomatensauce		
23. Pommes Frito	and the same of	0
mit Ketchup oder	r Mayo	



€ 3,50

Spezialitäten vom Grill

3-1					
40.	Grillteller Schnitzel, Schweinenacken, Cevapcici, Pljeskavica, Kotelett, Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 16,50	50.	Veseli Bosanac zartes Rumpsteak mit Käse und Schinken gefüllt, Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 22,00
43.	Dubrovnik-Teller Rumpsteak, Schweinenacken, Schnitzel, Kotelett, Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites Schafskäse und Salatteller	€ 17,50	51.	Vjesalica zartes Schweinefilet mit Djuwetschreis, Kartoffelgratin, Kräuterbutter und Salatteller	€ 16,50
44.	Gusarski-Spieß Rumpsteak, Putenbrustfilet, Nacken, zwei Stücke Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 17,50		Nacken-Teller vier Stück Schweinenacken mit Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 14,00
45.	Dalmatiner-Spieß zwei Schweinefilets, ein Rumpsteak, Speck, Paprika, Djuwetschreis, Kroketten und Salatteller	€ 18,00		Pljeskavica nach Bauernart Hacksteak gefüllt mit Käse, Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 16,00
46.	Cevapcici sechs Hackfleischwürstchen mit Djuwetschreis, Pommes Frites	€ 14,00	54.	Pola Pola zwei Stück Schweinenacken, vier Cevapcici, mit Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 14,00
	und Salatteller		55.	Balkanleber nach Bauernart gegrillte Leber mit Salzkartoffeln, Djuwetschreis und Röstzwiebeln, dazu Salatteller	€ 14,00
)			56.	Zagreb-Teller Kotelett, Leber, Pljeskavica, Cevapcici, Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites und Salatteller	€ 14,50

€ 14,00

Kräuterbutter, Djuwetschreis,
Kartoffelgratin, dazu Salatteller

48. **Medaillons**drei Schweinefilets vom Grill,
überzogen mit Pfeffersauce,
dazu Bratkartoffeln und
Salatteller

drei Schweinerückensteaks mit

47. Schindelbraten



Fischgerichte

61.	Gegrillte Forelle
	in Buttersauce,
	mit Salzkartoffeln
	und Salatteller

62. Zanderfilet mit Salzkartoffeln, Blattspinat, Dillsauce und Salatteller

€ 16,00 63. Gambas gegrillt

mit Knoblauchsauce. Baguette und Salat

€ 27.50

€ 17,50

65. Gegrilltes Lachsfilet mit Blattspinat, Salzkartoffeln. Dillsauce und Salatteller

€ 17,50

€ 16.50

Zarte Steaks vom Grill

70.	Kleines Rumpsteak 180 g
	aus dem Rücken geschnitten,
	kräftig im Geschmack,
	dazu Kräuterbutter

71. Dubrovniksteak 250 q Rumpsteak mit Kräuterbutter, für den großen Appetit

72. Rib-Eye-Steak 250 g mit einem kleinen Fettauge. daher besonders saftig, dazu Kräuterbutter

€ 19,50

€ 23,00

€ 23,00

73. Pfeffersteak 250 g € 24,00 Rumpsteak mit grüner Pfefferrahmsauce und einem Schuss Rotwein

Ofenkartoffel, Röstbrot und Salatteller.

Auf Wunsch auch Pommes Frites

74. Putensteak vom Grill 200 a zart, saftig und kalorienarm, dazu Kräuterbutter

Im Steakpreis eingeschlossen:

Wie dürfen wir ihr Steak zubereiten?





€ 24,00

€ 18,00

€ 20,00

€ 24.50





€ 14,50

Feines vom Lamm

80. Lammfilet mit Bratkartoffeln, grünen Bohnen Kräuterbutter und Salatteller

81. Lammkotelett Djuwetschreis, grüne Bohnen, Kräuterbutter und Salatteller

82. Lammteller zartes Lammfilet, Lammkotelett, Djuwetschreis, grüne Bohnen und Salatteller

83. Lammfilet "Gorgonzola" zartes Lammfilet vom Grill, auf hausgemachter Gorgonzolasauce, dazu Kroketten, Broccoli und Salatteller

Seniorenteller

84. Schweinemedaillons mit Kartoffelgratin, Broccoli, Kräuterbutter und Salatteller

85. Rumpsteak und Putensteak € 16.00 mit Champignonsauce, Butterreis, Kroketten und Salatteller

Schnitzelspezialitäten

86. Schnitzel "Wiener Art" € 14,00 mit Pommes Frites und Salatteller € 15.50

€ 17,00

- paniertes Putenschnitzel mit Champignonsauce, Butterreis und Salatteller
- 89. Ljubjana-Schnitzel
 Schnitzel gefüllt mit Schinken
 und Käse, dazu Djuwetschreis,
 Pommes Frites und Salatteller

Pfannengerichte

90. **Kroatia-Pfanne** € 17,50

Putensteak, Rumpsteak, Schweinefilet, Bratkartoffeln, Sauce Bearnaise und frisch gebratene Champignons, dazu Salatteller

91. **Dubrovnik-Pfanne** € 16,50

Putenbrustfilet mit frischem
verschiedenem Gemüse in
Bechamel-Sauce, dazu
Butterreis und Salatteller

- 92. Putensteak auf Blattspinat € 17,50
 Sauce Bearnaise mit Käse
 überbacken, dazu Röstbrot und
 Salatteller
- 93. **Satarasch** € 15,00 Fleischstreifen mit frischer Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Eiern, und Butterreis, dazu Salatteller
- 94. Penne Bolognese
 mit Rinderhackfleisch,
 dazu Salatteller

 € 14,00
- 95. Penne Pute € 14,00

 Putenbruststreifen mit Zwiebeln,

 Paprika und Broccoli in Bechamelsauce,

 dazu Salatteller

96. Penne Gorgonzola mit Putenbruststreifen und Spinat in Gorgonzolasauce, dazu Salatteller € 14,00

Platten

100. **Dubrovnik-Platte** (ab 2 Pers.) € 40,00 Rumpsteak, Pute, Kotelett, panierte Schnitzel, Speck, Cevapcici, Schafskäse, Djuwetschreis, Pommes Frites, dazu Salatteller

101. **Oriental** (ab 2 Pers.) € 46,00 zartes Lammfilet, Lammkotelett, Putensteak, Rumpsteak, panierte Pute, Djuwetschreis, grüne Bohnen, Kartfoffelgratin und Salatteller



Vegetarische Gerichte

107. Vegetarische Pfanne € 15,00 mit frischen Champignons, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Auberginen, Zucchini, geriebenem Schafskäse, Butterreis, Bechamelsauce und Salatteller

108. **Gemüsefrikadellen** € 14,50 mit Käse überbacken, dazu Röstbrot und Salatteller

Beilagen

0			
110. Röstbrot	€ 2,00	119. Djuwetschreis	€3,00
111. Pommes Frites	€ 3,00	120. Spinat	€ 3,50
112. Bratkartoffeln	€ 3,50	121. Grüne Bohnen	€ 3,00
113. Kroketten	€ 3,00	122. Ketchup	€ 0,70
114. Kartoffelgratin	€ 3,50	123. Mayo	€ 0,70
115. Salzkartoffeln	€ 2,50	124. Sauce Bearnaise	€ 2,50
116. Ofenkartoffel	€ 3,80	125. Sauce Hollandaise	€ 2,50
mit Sour Cream		126. Kräuterbutter	€ 1,00
117. Frische Champignons	€ 3,60	127. Champignon-Sauce	€ 2,50
mit Zwiebeln gebraten		128. Gorgonzola-Sauce	€ 2,50
118. Broccoli	€ 3,50	129. Sour Cream	€ 2,50

101			1447					
Wei	nkart	e						
Rotweine	0,251	0,51	0,751	1,01				
Dalmatiner rot mild, vollmundig, lieblich	401 € 5,50	402 € 10,50	403 € 15,50	404 € 18,50				
Kardarka sehr mild feinfruchtig, lieblich	405 € 5,50	406 € 10,50	407 € 15,50	408 € 18,50				
Plavac feinherb, trocken	409 € 5,50	410 € 10,50	411 € 15,50	412 € 18,50				
Peljesac halbtrocken	413 € 5,50	414 € 10,50	415 € 15,50	416 € 18,50				
Merlot feinfruchtig, trocken	421 € 5,80	422 € 11,00	423 € 16,50	428 € 21,00				
Prosek Likörwein, süß	425 € 8,50	426 € 15,50						
Roséweine								
Rosé trocken	429 € 5,50	430 € 10,00	431 € 15,00	432 € 19,00				
Rosé lieblich	433 € 5,50	434 € 10,00	435 € 15,00	436 € 19,00				
Weißweine	and the							
Laski Riesling leicht herb, lieblich	437 € 5,70	438 € 10,50	439 € 15,50	440 € 19,50				
Zilavkar Mostar trocken	441 € 5,70	442 € 10,50	443 € 15,50	444 € 19,50				

€ 10,50

€ 10,50

€ 15,50

€ 15,50

€ 19,50

€ 19,50

Grasevina halbtrocken

Pinot Grigio trocken

€ 5,70

€ 5,70

Getränke

and the same of th			1							
125. Coca Cola light 1,3,9,12	0,21 €3,	00 1	158.	0,41	€ 4,00		167.	Bitter Lemon 10	0,21	€ 3,20
126. Coca Cola 1,3,9	0,21 €3,	00 1	159.	0,41	€ 4,00		168.	Tonic Water	0,21	€ 3,20
127. Zitronen-Limo ²	0,21 €3,	00 1	160.	0,41	€ 4,00		169.	Ginger Ale 1	0,21	€ 3,20
128. Orangen-Limo 1,3	0,21 € 3,	00 1	161.	0,41	€ 4,00					
129. Spezi 1,2,3,9	0,21 € 3,	00 1	162.	0,41	€ 4,00		Säft	е	1	The same of
130. Apfelschorle 2	0,21 € 3,	00 1	163.	0,41	€ 4,00		170.	Apfelsaft	0,21	€ 3,50
131. Mineralwasser	0,21 € 3,	00					171.	Orangensaft	0,21	€ 3,50
132. Fl. Mineralwasser	0,71 €7,	50					172.	Johannisbeernektar	0,21	€ 3,50
							174.	Kirschnektar	0,21	€ 3,50
Biere							175.	Bananennektar	0,21	€ 3,50
133. Pils vom Fass	0,31 €3,	30 1	164.	0,41	€ 4,00	12	176.	Kiba	0,21	€ 3,50
134. Duckstein	0,31 € 3,	80 1	163.	0,51	€ 5,60	-	173.	Kiba	0,41	€ 5,00
135. Alsterwasser	0,31 €3,	30 1	165.	0,41	€ 4,00			A CHE		
136. Weizenbier	0,31 €3,	80 1	166.	0,51	€ 5,60	342	Sek	t, Flaschen		
)		241.	Prosecco		€ 21,50
Flaschenbiere				8	12	The same	242.	Fürst vom Metternich	1	€ 22,00
139. Alkoholfrei	0,331 € 3,	50			The same	\$ F	243.			
140. Malzbier	0,331 € 3,	50					2000	Henkell trocken		€ 21,50
	190				14				0,21 € 2,20	€ 6,80
Aperitifs, 5 cl				1	1		246.	Champagner		€ 68,50
142. Campari 1	€4,			-	Y					
143. Campari Orange 1	€6,			1.				Be Getränke		
144. Martini weiß	€ 4,		3	12			10000	Mocca 9		€ 3,00
145. Martini rot	€4,		0					Tasse Kaffee 9		€ 2,50
146. Prosek	€ 4,		1					Glas Tee		€ 2,50
147. Sherry dry	€4,	00					100000	Glühwein		€ 4,50
	- M. B. Harry							Espresso 9		€ 2,80
							256.	Cappuccino 9		€ 3,00
Longdrinks							15.			
148. Bacardi - Cola 1,3,9	€ 6,					11.3	Wei			THE PART WHEN
149. Scotch - Cola 1,3,9	€ 6,						280.	Weinschorle, 0,25l	2.200	€ 4,50
149. Bourbon - Cola 1,3,9	€ 6,							Weine entnehmen Sie	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE	
151. Gin Tonic, ¹⁰	€ 6,	80						aus unserer Weinkart	е	
Orange, Lemon										
152. Wodka Lemon 10	€6,	80						re und Bitter, 2 cl		
West								Kruschkovac		€ 2,00
Weinbrand								Julischka		€ 2,00
Cognac, 2 cl	7							Amaretto		€ 2,00
153. Asbach Uralt	€3,							Sambuca		€ 2,00
154. Martell	€3,							Underberg		€ 2,00
155. Remy Martin	€4,						286.	Pelinkovac		€ 2,00
156. Grappa	€3,									
157. Loza (Kroat. Grappa)	€3,	50					Colo	ituacan O al		
Minister							-	ituosen, 2 cl		60.00
Whiskey	67							Korn		€ 2,00
Scotch, 2 cl	hal 6	00					2000	Malteser Kreuz		€ 2,00
176. Johnnie Walker Red La	The state of the s							Jubiläums Aquavit Slivovic		€ 2,00
177. Ballantines	€4,	00						Wodka		€ 2,00
Bourbon	1									€ 2,00 € 2,00
178. Jim Beam	€4,	00						Ouzo Barak Pelinka		€ 2,00
179. Jack Daniels	€4,						100.	Darak Pelilika		€ 2,00
179. Jack Darliels	€4,	00								
bill and										

¹⁾ mit Farbstoff

8) mit Milcheiweiß

²⁾ mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel

mit Antioxidationsmittel
 mit Geschmacksverstärker

⁵⁾ geschwefelt6) geschwärzt7) mit Phosphat

⁹⁾ koffeinhaltig10) chininhaltig11) mit Süßungsmittel

¹²⁾ enthält eine Phenylalaninquelle